РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
56607470 - 40521 - 012 - 0223 РЭ
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ТЕМПЕРАТУРЫ
СT
Код производителя:
APLISENS S.А., Польша.
Адрес: 03-192 Warszawa, ul. Morelowa, 7. Тel.: 022 814-0777, Fax:
022 814-0778

ПРИЛОЖЕНИЕ В
Код заказа
В.1 Условное обозначение ПТ типа CT при его заказе:
СТ /_ /_ /_ /_ /_ /_ /_ /_ /_ /_ /_ /_ /_ /_
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
где:
1 - ТИП ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЯ ТЕМПЕРАТУРЫ
2 - ИСПОЛНЕНИЕ ПРЕОБРАЗОВТЕЛЯ ТЕМПЕРАТУРЫ:
- W2 – Термометрическая измерительная вставка с платформой;
       - Тип и материал защитной головки измерительного преобразователя:
- NA; B; DA; DAW; DAO; MA – алюминиевый сплав;
- PZ – нержавеющая сталь;
Тип и материал корпуса электрического присоединения измерительного преобразователя
(для исполнения без защитной головки):
- PM12(Ft) – полимер (фторопласт);
- PM12(Fe) – сталь (Fe);
- PD(Ft) – полимер (фторопласт);
- PD(Fe) – сталь (Fe);
- Тип корпуса кабельного исполнения прибора с указанием материала и длины
соединительного кабеля:
- К1…К6, КN (где К – кабельное исполнение; 1…6 – тип корпуса согласно каталогу; N –
дополнительное исполнение защитного корпуса);
- К…- Silicon=…мм – силикон;
- К…- PTFE=…мм – политетрафторэтилен (фторопласт - 4);
- К…- PIP=…мм – полиамидная плёнка;
- К…- SV=…мм – стекловолокно;
- К…- PVC=…мм – поливинилхлорид (ПВХ);
- К…- ETFE=…мм – этилен-тетрафторэтилен (фторопласт - 40);
- К…- PU=…мм – полиуретан - материал оболочки кабеля;
- К…- N=…мм – специальное кабельное исполнение (материал указывается в паспорте
на преобразователь).
Пример: /K2-Silicon=1000мм/.
3- СПЕЦИАЛЬНОЕ ИСПОЛНЕНИЕ:
- Ex – взрывобезопасное исполнение (вид взрывозащиты “i” – искробезопасная цепь);
- Exd – взрывобезопасное исполнение (вид взрывозащиты “d” - взрывонепроницаемая
оболочка);
- Q – повышенная надёжность (дополнительное тестирование прибора).
4 - ТИП ЧУВСТВИТЕЛЬНОГО ЭЛЕМЕНТА (по ГОСТ 6651-2009/МЭК 60571):
- Pt100; 2хPt100; Рt500; 2хРt500; Pt1000; 2хPt1000; 50М; 100M; Cu50; Cu100.
5 - КЛАСС ДОПУСКА ЧУВСТВИТЕЛЬНОГО ЭЛЕМЕНТА (по ГОСТ 6651-2009/МЭК
60571):
- A; B; C - для термопреобразователя сопротивления (R);
6 - СХЕМА ЭЛЕКТРИЧЕСКОГО ПРИСОЕДИНЕНИЯ ЧЭ:
- 2, 3, 4 (-проводная);
56607470-4052-012-0223 РЭ
17
7 - ДИАМЕТР ЗАЩИТНОГО КОРПУСА ЧЭ:
- d=3; 4,5; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 15х3; 22х2; 22х4мм;
- dvk=3…9 мм – диаметр термометрической (измерительной) вставки;
- d=…red…мм – обозначение редуцированного диаметра.
8 - ДЛИНА МОНТАЖНОЙ (ПОГРУЖНОЙ) ЧАСТИ (значение выбирается по заказу в
диапазоне от 15 до 20000 мм):
- L =…мм;
- Lvk =…мм – длина термометрической (измерительной) вставки;
- Lred =…мм – длина редуцированного диаметра от рабочего конца.
9 - ДЛИНА НАРУЖНОЙ (ВЫНОСНОЙ) ЧАСТИ или длина кабеля (значение
выбирается по заказу в диапазоне от 0 до 1000 мм):
- S =…мм
10 - ТИП И РАЗМЕР МОНТАЖНОГО ПРИСОЕДИНЕНИЯ:
- резьбовой (выбирается из типоразмеров, указанных в каталоге):
- неподвижные:
- FН(…) - гайка;
- MH(…) - штуцер;
- подвижные:
- FР(…) - гайка;
- MP(…) - штуцер;
- быстроразъёмный: CAMLOCK (Mil A-A-59326A, EN 14420-7, DIN 2828):
- А- адаптер с внутренней резьбой;
- F - адаптер с наружной резьбой;
- D - адаптер кулачковый с внутренней резьбой;
- зажимные:
- Z…;